
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №2 «Образовательный центр» 

имени Героя Советского Союза И.Т.Краснова с. Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

  

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

  

 «10»апреля 2024г. № 287 

  

  

«О создании центра образования естественно – научной и технологической 

направленности «Точка роста»»  

 

 

  

На основании распоряжений Министерства образования и науки Самарской области от 29.11.2023 

года № 1341-р «Об утверждении типового положения, показателей деятельности центров «Точка 

роста», комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию центров «Точка 

роста» в Самарской области в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование»» в 2024 году и от 29.11.2023 года № 1347-р «Об утверждение Перечня 

образовательных организаций Самарской области, в которых в 2024 году будет обновлена 

материально – техническая база и созданы центры образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование»   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Создать в ГБОУ СОШ  №2 «ОЦ» с. Большая Глушица центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».  

2. Для организации работы по созданию центра образования «Точки роста» создать рабочую 

группу в следующем составе:  

Фѐдоров Е.Ю. – директор школы;  

Мальцева И.К.– учитель информатики;  

Воронцова О.И.. - учитель биологии;   

Маркина Г.М.- учитель физики;  

Сиднина А.В. – учитель химии; 



3. Назначить руководителем (куратором) центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя начальных классов Пряхину Е.М. 

4. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Большая Глушица.  

5. Утвердить Положение о Центре образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной 

школы № 2 «Образовательный цент» имени Героя Советского Союза И.Т. Краснова с. 

Большая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области.  

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования и технологического 

профилей «Точка роста».  

7. Утвердить Правила поведения обучающихся Центра образования и технологического 

профилей «Точка роста».  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

                 Директор школы                                     Фѐдоров Е.Ю.   

С приказом ознакомлены:                                         

Мальцева И.К. 

           Воронцова О.И. 

 Маркина Г.М..  
  

                                                                    Сиднина А.В. 

                                                                                 Пряхина Е.М. 


		2024-04-10T13:06:53+0400
	008558f92923db0913
	Е.Ю. Фёдоров




